2020 年 12 月 14 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 Ｊ Ｓ Ｐ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 酒 井 幸 男

（コード番号：7942、東証第 1 部）

    問 合 せ 先 総 務 人 事 本 部

広 報 I R 室 長 中 野 康 夫

（ T E L  0 3 - 6 2 1 2 - 6 3 0 6 ）

北米の電子線架橋発泡ポリエチレンシート事業撤退（会社清算）のお知らせ

当社は、2020 年 12 月 14 日の取締役会において、連結子会社である米国法人 JSP International

Group Ltd. （以下、JSP 北米）の電子線架橋発泡ポリエチレンシート事業から撤退（会社清算）す

る事を決議しましたので、下記の通りお知らせします。

記

1. 事業撤退の理由

JSP 北米では、押出事業展開の足掛かりとして、また発泡ポリプロピレン「ピーブロック」に続く

第 2 の事業の柱とすることを視野に入れ、2012 年に JSP Sheet Foam 社を設立し、電子線架橋発泡

ポリエチレンシート事業に参入いたしました。

事業参入から 8 年が経過しましたが、顧客が要求する品種構成の構築に至らず、事業の黒字化が

達成できない状況であり、2020 年 3 月期において当該事業の計画等の見直しにより、減損損失を 381

百万円計上しております。更に、新型コロナウイルス感染症の拡大等により需要拡大が望めない状

況となり、また生産効率改善も進展しないことから、本事業より撤退する事を決定いたしました。

2. 事業撤退する子会社の概要

名称 JSP Sheet Foam LLC

所在地 米国ミシガン州

事業内容 電子線架橋発泡ポリエチレンシートの製造販売

資本金 US$7,843 千

設立年月日 2012 年 1 月

株主構成 JSP International Group Ltd. (51%)

CFP-Toilon LLC 及び個人株主 2 名(49%)

直近の経営成績（2019 年 1

月～12 月）

売 上 高 US＄3,613 千

営業利益 US＄△4,281 千

3. 事業撤退（会社清算）の日程

(1). 取締役会決議日  2020 年 12 月 14 日

(2). 事業撤退完了日  2021 年 6 月末（予定）

4. 特別損失の計上

当該事業撤退の決定に伴い、2021 年 3 月期の連結決算において、子会社整理損 1,350 百万円を特

別損失として計上する見込みです。なお、この特別損失見込み額は、当該子会社の 2020 年 9 月末簿

価の資産を前提とした概算見積もりであります。

5. 今後の見通し

事業撤退に伴う、連結決算に与える影響につきましては、本日開示いたします「2021 年 3 月期 通

期連結業績予想の修正に関するお知らせ」をご確認願います。

以上